LICITAGAO



PORTARIA Nº. 085/2025

SANTANA DO ARAGUAIA DE 23 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR **OUE EXERCERÁ ATRIBUIÇÕES DE FISCAL PROCESSOS** CONTRATO, NOS DE DA PREFEITURA **EXECUTÓRIOS** MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA. Estado do Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 68, 1 e IX. da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

- Art. 1º Fica nomeado o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF nº. 669.067.092-91, para exercer as atribuições de FISCAL DE CONTRATO, na fase de execução dos processos licitatórios, conforme descrito no Decreto 2092/23.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 - Art. 3° Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 23 de janeiro de 2025.

EDUARDO ALVES Assinado de forma CONTI:37720570 digital por EDUARDO ALVES CONTI:37720570200

EDUARDO ALVES CONTI Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 23 de janeiro de 2025.

ANDRE FERREIRA Assinado de forma CAMPOS:8996023 digital por ANDRE FERREIRA 8253

CAMPOS:89960238253

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS Sec. Mun. de Administração



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 23 de janeiro de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 23 de janeiro de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS

Sec. Mun. de Administração

PORTARIA Nº. 083/2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDO-RES PARA EXERCEREM ATRIBUIÇÕES NA FASE INTERNA DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

- **Art. 1º** Ficam nomeados os seguintes servidores para exercerem as funções dentro da FASE INTERNA dos processos licitatórios do Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS, com atribuições descritas no Decreto 2092/23:
- 1) **ELIZÂNGELA MARIA DE SOUSA BRITO DOS SANTOS** CPF nº. **690.185.452-87** Responsável pelo DFD Documento de Formalização de Demanda:
- 2) **SONIA MARIA BARROS DA SILVA**, CPF nº. **829.595.361-34** Responsável pelo ETP Estudo Técnico Preliminar;
- 3) **GENIVAL ALVES DE ARAÚJO**, CPF nº. **692.196.482-53** Responsável pela Cotação/Pesquisa de preço;
- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 - **Art. 3º** Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 23 de janeiro de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 23 de janeiro de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS

Sec. Mun. de Administração

PORTARIA Nº. 084/2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDO-RES PARA EXERCEREM ATRIBUIÇÕES NA FASE INTERNA DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME F FUNDEB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊCIAS!

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 68, l e IX, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

- **Art. 1º Ficam nomeados os seguintes servidores** para exercerem as funções dentro da FASE INTERNA dos processos licitatórios do Fundo Municipal de Educação FME E FUNDEB, com atribuições descritas no Decreto 2092/23.
- 1) **GEDSON DE SOUZA LEMES** CPF nº. **000.680.162-55** Responsável pelo DFD Documento de Formalização de Demanda;
- 2) **SMAYKO NUNES RESPLANDES**, CPF nº. **015.387.891-67** Responsável pelo ETP Estudo fécnico Preliminar;
- 3) **GENIVAL ALVES DE ARAÚJO**, CPF nº. **692.196.482-53** Responsável pela Cotação/Pesquisa de preço;
- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 - Art. 3° Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araquaia/PA, em, 23 de janeiro de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 23 de janeiro de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS

Sec. Mun. de Administração

PORTARIA Nº. 085/2025.

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR QUE EXERCERÁ ATRIBUIÇÕES DE FISCAL DE CONTRATO, NOS PROCESSOS EXECUTÓRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 68, Le IX, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR PARA EXERCEREM ATRIBUIÇÕES NA FASE INTERNA DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DO FUNDO MUNICIPAL - FMS".

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI-CÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.1º - Fica nomeado **Ramon Camargo de Oliveira.** Inscrito no CPF: **377.302.582-34**, RG **3225542-283424 55P/GO** para exercer as atribuições de FISCAL DE CONTRATO, na fase de execução dos processos licitatórios, conforme descrito no Decreto 2092/23.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Registre-se, publique-se e cumpra-se

Santana do Araguaia/PA, em, 21/01/2025

FERNANDO MENDES LIMA

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTANA DO ARAGUAIA PORTARIA Nº 040/2025

Portaria Nº 016/2025/GAB/SEMUS

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR PARA EXERCEREM ATRIBUIÇÕES NA FASE INTERNA DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DO FUNDO MUNICIPAL - FMS".

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI-CÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA. no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art.1º - Fica nomeado **EDMUNDO GOMES DE SOUZA**. CPF: **368.819.292-34**, RG **2449521 SSP/PA** para exercer as atribuições de FISCAL DE CONTRATO, na fase de execução dos processos licitatórios, conforme descrito no Decreto 2092/23.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrato.

Art. 3° - Registre-se, publique-se e cumpra se

Santana do Araguaia/PA, em, 21/01/2025

FERNANDO MENDES LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÛDE SANTANA DO ARAGUAIA PORTARIA Nº 040/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

ESTADO DO PARÁ